
Softwarové novinky

Corel Print Office CZ

Print Office CZ v prodeji

Společnost Corel oznámila, že je na českém trhu dostupný program Corel Print Office CZ za 
99 USD. Program je určen pro operační systém Windows 95/98 nebo Windows NT 4.0. Corel Print 
Office CZ je obsáhlý publikační program pro domácí kanceláře a malé firmy. Obsahuje tisíce klipartů 
a fotografií zaměřených na potřeby obchodu a stovky profesionálně navržených a upravitelných 
předloh. Nápověda vás bude provázet po celou dobu práce na projektu nebo vlastním návrhu layoutu. 
Abyste dosáhli skvělých efektů,využijte nástrojů pro editaci fotografií. Rovněž můžete snadno 
publikovat jakýkoliv svůj projekt na webu. 

Základními softwarovými komponentami jsou Corel Print Office a Corel Photo House 2.1. Krabice 
obsahuje tři disky CD-ROM, obsahující programové soubory, šablony, vzorky, kliparty a fotografie. Více 
než 500 obchodních šablon je seřazeno do 61 tematických souborů, které obsahují například 
hlavičkový papír, vizitky, obálky, faxové formuláře, štítky a nálepky, prospekty a brožury nebo letáky.

Corel Corporation

Lotus Domino.Doc Imaging Client

Lotus rozšiřuje rodinu produktů Domino.Doc

Společnost Lotus Development ohlásila produkty Lotus Domino.Doc Imaging Client a Domino.Doc
Storage Manager. Produkty doplňují bohaté schopnosti Domino.Doc a umožňují snadno začlenit 
naskenované papírové dokumenty a archivační technologie do řešení Domino.Doc. Rodina produktů 
Domino.Doc, součást strategie “frameworks” firmy Lotus, umožňuje organizacím zavádět kompletní 
řešení pro správu dokumentů a využívat a řídit všechna důležitá aktiva založená na dokumentech, a to 
v infrastruktuře, kterou lze bez vysokých nákladů rozšířit na celý podnik. Domino.Doc Imaging Client 
představuje výkonné řešení pro práci s obrázky na osobním počítači. Nabízí funkce jako anotace, 
vyznačování a vestavěné optické rozeznávání textu. S programem Domino.Doc Imaging Client mohou 
uživatelé naskenovat a pak uložit papírové dokumenty spolu s dalšími elektronickými dokumenty do 
souborových složek v Domino.Doc. Tak se urychlí návratnost investic do systému Domino.Doc.

Domino.Doc Storage Manager zajišťuje automatizovanou archivaci dokumentů off-line na 
záznamová zařízení, jako jsou optické disky nebo pásky. Archivace méně používaných dokumentů 
optimalizuje použití diskového prostoru na serveru a snižuje provozní náklady.

Domino.Doc je integrální součástí systému Enteprise Document Management Suite (EDMSuite) 
firmy IBM. EDMSuite je integrované portfolio produktů pro správu dokumentů, COLD (Computer Output
to Laser Disk, počítačový výstup na laser disk) a pracovní toky navržené pro uživatele v oblasti financí, 
pojištění, státní správy, distribuce a v dalších oblastech. 

Tito uživatelé mohou okamžitě přistupovat k řadě dokumentů a multimédií – od tabulek a faxů až 
po naskenované obrázky – prostřednictvím Domina a internetu. Lotus předvádí schopnosti systému 
Domino.Doc na své webové stránce http://www.lotus.com/dominodoc.



Lotus Development Corp.

Norton Ghost for NetWare

Klonování disků od Nortonu

Společnost Symantec Corporation na webu www.ghost4nw.com zveřejnila beta verzi softwaru 
Norton Ghost for NetWare. 

Norton Ghost for NetWare je pokročilá technologie pro klonování disků. Tento produkt rozšiřuje 
řadu softwarových řešení Symantecu, jež pomáhají velkým firmám efektivněji a levněji spravovat jejich 
síťové systémy. Finální verze Nortonu Ghost for NetWare by již měla být k dispozici.

Norton Ghost for NetWare může výrazně zredukovat čas a výdaje spojené s údržbou a updatem 
NetWare serverů. Automatizací procesu klonování NetWare serveru minimalizuje výdaje spojené 
s vlastnictvím sítě. V případě selhání serveru umožňuje snadno obnovit provoz sítě a návrat k původní 
konfiguraci je otázkou několika minut. 

Díky tomuto programu je například možné vytvořit jediný NetWare server, zkopírovat image jeho 
disku a rozšířit ho v síťovém prostředí. 

Program také umožňuje měnit velikost NetWare diskových oddílů (partitions), takže není nutné 
opakovaně instalovat síťový software na nový hardware. V případě nehody můžete rychle obnovit Net-
Ware server – natáhnete image původního disku a konfiguraci z bezpečného média, jako je jiný server, 
CD-ROM, JAZ disk, páska atd.

Symantec Corporation

Mac OS X Server

Nový serverový systém

Společnost Apple Computer představila Mac OS X Server, nový operační systém, který kombinuje
sílu operačního systému Unix a jednoduchost používání počítačů Macintosh. 

Systém Mac OS X je založen na výkonném mikrokernelu Mach a BSD 4.0 a obsahuje také 
webový server Apache HTTP web a aplikační server WebObjects.

Operační systém Mac OS X Server podporuje všechny počítače Power Macintosh G3 nebo 
servery Macintosh Server G3 a je optimalizován pro novou řadu počítačů Power Macintosh G3. Systém
vyžaduje 64 MB paměti, 1GB disk a mechaniku CD-ROM. Systém se začne v USA prodávat v první 
čtvrtině roku 1999 za 999 USD.

Apple Computer

VisiBroker podporuje servery IBM S/390

Plný výkon standardu CORBA na mainframu



Společnost Inprise Corporation, dodavatel programového vybavení a služeb, oznámila, že její 
produkt VisiBroker, tedy prostředník pro komunikaci mezi objekty podle normy CORBA, nyní podporuje 
podnikové servery typu mainframe provozující OS/390, tj. vlajkový operační systém pro IBM S/390. 
Inprise VisiBroker poskytuje úplnou technologii CORBA pro systémy OS/390 a IBM S/390 se tak stává 
prvním nativně integrovaným bezpečným mainframem. 

Pro podnikové zákazníky, mezi které patří i Florida Power & Light Company (FPL), je to klíčový 
požadavek, a proto si vybrala VisiBroker za standardní platformu své výpočetní infrastruktury.

Inprise

CADRaster PRO/LTX pro AutoCAD LT98

Správa skenovaných dokumentů

Firma Tessel Systems, producent programů CADRaster LTX, CADRaster PRO, SuperEDIT 
a HyperDoc pro zpracování a správu skenovaných dokumentů, uvedla na trh nové verze programů 
CADRaster LTX 4.4 CZ a CADRaster PRO 4.4 CZ. Všichni uživatelé programu AutoCAD LT98 mohou 
nové aplikace ihned získat. Umožní jim profesionálně pracovat se skenovanými dokumenty v prostředí 
AutoCAD LT98. Nové verze programů CADRaster 4.4 CZ a CADRaster PRO 4.4 CZ mají univerzální 
konstrukci a lze je používat v prostředí AutoCAD LT95/97/98 a AutoCADu R13/R14 pro Windows 
95/98/NT. 

V návaznosti na uvádění nových profesně orientovaných aplikací pro AutoCAD LT98 na český trh 
je průběžně testována kompatibilita CADRasteru LTX/PRO s dalšími nadstavbami pro AutoCAD LT98.

Tessel Systems

Inprise Application Server

Aplikační server

Společnost Inprise Corporation uvedla na trh podnikový aplikační server Inprise Application 
Server, což je kompletní řešení, které zrychluje a zjednodušuje vývoj, integraci, šíření a správu 
distribuovaných podnikových aplikací. Inprise Application Server zvyšuje konkurenceschopnost 
podniků, neboť zjednodušuje jejich informační procesy a také celý životní cyklus aplikací. 

Společnost Inprise oznámila tento fakt na speciální recepci pro zákazníky, kterou uspořádala 
v souvislosti s akcemi COMDEX/Enterprise a Java Business Expo, které se konaly v New Yorku ve 
středisku Jacob Javits convention center.

Společnost Inprise Corporation také vyjádřila bezprostřední podporu nové verzi jazyka Java 2 od 
společnosti Sun Microsystems (verzi dříve nazývané kódovým jménem “JDK 1.2”) jejím začleněním do 
rodiny svých vývojových nástrojů pro jazyk Java JBuilder a do svého nového produktu – aplikačního 
serveru Inprise Application Server. Nová verze má zlepšenou stabilitu a přináší novou, funkčně bohatou
knihovnu tříd a nástrojů, což umožňuje vývojářům mnohem snadněji než kdykoli před tím vytvářet 
přenositelné distribuované aplikace podnikové třídy napsané v jazyce Java.

Inprise Corporation



Orientace na Microsoft SQL 7.0

Nový Helios a změněný Noris

Podnikové informační systémy HELIOS a NORIS českého softwarového domu LCS International 
(LCS) mají po letech odděleného života na různých databázových platformách konečně možnost 
společného soužití. Dala jim ji na český trh právě uváděná nová verze databázového stroje Microsoft 
SQL Server 7.0. 

LCS International ohlašuje jednoznačnou orientaci obou svých produktů na platformu MS SQL. 
Zákazníci LCS tak získají jednotnou databázovou platformu, která se vyznačuje rychlostí, stabilitou 
a velmi přijatelnou cenou. Mimo jiné tak také budou mít při rozvoji firmy ideální příležitost k přechodu 
z jednoho systému na druhý beze změny technologií pod nimi.

Technologicky vyspělý a rozsáhlý podnikový informační systém NORIS již dříve preferoval 
především platformu Microsoft (SQL Server 6.5). Do budoucna tedy zůstává primární orientací 
Microsoft MS SQL 7.0. 

Vývojové oddělení LCS v současné době dokončuje práce na portaci na nový databázový stroj 
a již v prvních měsících roku 1999 na seminářích pořádaných společně s Microsoftem představí firma 
jako vůbec jedna z prvních v ČR podnikový informační systém na této platformě.

Jiná situace je u ekonomického systému HELIOS, který v současnosti využívá přes 2300 menších 
a středních podniků. LCS zahájila práce na vývoji nové generace tohoto systému, jejímiž základními 
vlastnostmi bude plně 32bitové prostředí a provoz ve Windows 2000, resp. Windows 98, velmi 
podstatná integrace s Microsoft Office 2000 a v neposlední řadě samozřejmě provoz nad databází 
Microsoft SQL Server 7.0. Společné práce nad technologiemi (databáze, integrace MS Office 2000) již 
byly započaty a nový produkt s podporou od firmy Microsoft bude české veřejnosti představen už v 
příštím roce.

LCS International

Testovací řešení pro euro

Složitější než rok 2000?

Společnost Compuware Corporation oznámila nové verze dvou produktů, které pomohou 
organizacím efektivně připravit jejich aplikace na provádění přepočtů z lokálních měn na jednotnou 
evropskou měnu euro.

Aby mohlo být euro zavedeno do praxe, musí organizace ze zemí Evropské unie zpracovávat 
několik evropských měn, počínaje 1. lednem 1999. Podle Marthy Bennettové, viceprezidentky pro 
výzkumy ve společnosti Giga Information Group, se ukáže, že konverze měn na euro jsou složitější 
záležitostí než příprava na rok 2000. 

Společnost Compuware nabízí nové verze produktů pro automatizované testování a správu 
souborů a dat. Tyto produkty pomohou organizacím urychlit přechod na novou měnu, protože omezí 
potřebu testovacích prací, které jsou nutné k zaručení úspěšných konverzí na euro. 



Compuware Corporation

Inprise MIDAS 2

Zajímavé inovace

Společnost Inprise Corporation oznámila,že uvedla na trh systém Inprise MIDAS 2, který obsahuje
podstatná zlepšení souboru víceúrovňových distribuovaných aplikačních služeb (Multi-Tier Distributed 
Application Services). Jedním z klíčových přínosů systému MIDAS 2 je MIDAS Client for Java – tenký 
klient, který může běžet na jakékoli platformě. V minulosti mohla být řešení založená na systému 
MIDAS provozována výlučně v prostředí operačního systému Microsoft Windows.

MIDAS 2 především zjednodušuje a urychluje vývoj, integraci a šíření distribuovaných 
databázových aplikací pracujících s tenkým klientem. Dále pak zrychluje přístup k datům přes všechny 
aplikační vrstvy od klientu až k databázovému serveru pomocí rychlého vzdáleného přístupu 
a inteligentní synchronizace dat, tedy díky úspoře – optimalizaci – šířky přenosového pásma.

Inprise Corporation

3D Studio MAX 2.5

České prostředí pro 3D Studio MAX

Firma CAD Studio uvádí na trh českou verzi 3D Studia MAX 2.5. Produkt “České prostředí pro 3D 
Studio MAX 2.5” je – podobně jako u předchozích lokalizací 3D Studia – řešen jako nadstavba 
originální anglické verze 3D Studia MAX. Tato lokalizace pokrývá kompletní uživatelské rozhraní 
programu i jeho standardních doplňkových modulů (plug-in).

3D Studio MAX 2.5 je nová verze plně objektového animačního 3D nástroje pro designéry, 
architekty, vývojáře počítačových her a tvůrce simulací a filmových efektů. 3D Studio MAX je určeno pro
platformu Windows NT a jeho funkce lze snadno doplnit desítkami plug-in modulů a knihoven 
vyvíjených nezávislými vývojáři po celém světě.

České prostředí pro 3D Studio MAX 2.5 lze získat v síti autorizovaných prodejců firmy Autodesk. 
Uživatelé starších verzí 3D Studia MAX mohou využít upgrade na verzi 2.5.

CAD Studio 

KPPM CD 12/98

Pro “jablíčka”

Klub přátel počítačů Macintosh uvedl na trh nový CD nazvaný KPPM CD 12/98, který je určen pro 
uživatele počítačů Macintosh. Jedná se o čtvrté pravidelné vydání CD s novinkami a zajímavostmi pro 
počítače Macintosh, které Klub dosud vydával pouze pro své členy. Nyní byl disk uvolněn pro volný 
prodej na českém a slovenském trhu.

Disk KPPM CD 12/98 je primárně zaměřen na hry (najdete na něm 66 her) a internet 



(100 programů všeho druhu pro klient i server). Nechybějí však na něm ani nejnovější aktualizace pro 
Mac OS 8.5, Power Macintosh G3, PowerBook G3 a iMac. Koncová prodejní cena disku KPPM CD je 
200 Kč.

KPPM

Další podpora Linuxu

Prototyp linuxového ovladače pro PCI řadiče

Společnost Compaq Computer Corporation ohlásila prototyp linuxového ovladače pro PCI řadiče 
společnosti Compaq. Ovladač ocení zejména zákazníci provozující operační systém Linux a plánující 
implementaci raidových subsystémů s velkým množstvím externích disků. Linuxový ovladač pro řadiče 
diskových polí Compaq Smart-2 PCI je software v beta verzi, usnadňující práci vývojářům tím, že jim již 
nyní poskytuje zdrojový kód a technické specifikace. Vývojáři, kteří mají o tento ovladač zájem, jej 
mohou dále vyvíjet, testovat a podporovat. Compaq zatím na něj neposkytuje záruku ani servisní 
technickou podporu. Další podrobnosti o ohlašovaném ovladači jsou uloženy na 
http://www.insync.net/~frantzc/cpqarray.html.

Compaq Computer

Adobe kupuje GoLive CyberStudio

Pro publikování na webu

Společnost Adobe Systems Incorporated oznámila, že kupuje firmu GoLive Systems, Inc., včetně 
jejích produktů GoLive CyberStudio, což je software pro publikování na webu, a GoLive Web Publishing
System. GoLive CyberStudio 3 obsahuje všechno, co autoři potřebují k návrhu a tvorbě plně 
dynamických webových stránek, včetně serverů elektronické komerce. GoLive CyberStudio dává 
uživatelům kompletní kontrolu v celém HTML ve vizuálním prostředí, zatímco automaticky generuje 
HTML kódy odpovídajících průmyslových standardů. 

Amos Software


